
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚC LỢI 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Phúc Lợi, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiết kiệm 10% chi thường xuyên ngân sách phường năm 2025 

 theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚC LỢI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ về 

phạm vi, đối tượng tiết kiệm 10% chi thường xuyên năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 6399/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc Giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và Dự toán thu, chi 

ngân sách năm 2025 của Thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 3368/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc giao, điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương thành phố Hà 

Nội năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô 

hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 5026/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của UBND Thành 

phố Hà Nội về việc tiết kiệm 10% chi thường xuyên ngân sách Thành phố năm 

2025 theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND phường 

Phúc Lợi về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân 

sách của phường Phúc Lợi  năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiết kiệm 10% dự toán chi thường xuyên ngân sách phường năm 

2025 là 1.103 triệu đồng (Chi tiết theo biểu đính kèm). 

Điều 2. Các đơn vị dự toán trực thuộc: 

- Căn cứ số kinh phí cắt giảm, tiết kiệm 10% chi thường xuyên năm 2025 

theo Quyết định của UBND phường, thực hiện điều chỉnh dự toán, gửi Kho bạc 

nhà nước nơi giao dịch làm căn cứ kiểm soát chi. 

- Đến hết năm ngân sách, trường hợp số thu có biến động so với dự toán 

đầu năm, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm báo cáo gửi UBND 

phường để tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố điều chỉnh kinh phí cắt giảm. 



 

 

2 
 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ 

tầng & Đô thị; Trưởng phòng giao dịch số 6 - Kho bạc nhà nước khu vực I và thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, KTHT & ĐT (5b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thanh Hằng 
  

 

 

  


		2025-10-24T15:41:45+0700


		2025-10-24T16:07:40+0700


		2025-10-24T16:51:43+0700


		Nguyễn Thị Thanh Hằng
	2025-10-24T21:39:05+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thanh Hằng
	Signing document


		2025-10-25T09:09:57+0700


		2025-10-25T09:09:57+0700


		2025-10-25T09:09:57+0700


		2025-10-25T09:09:57+0700




